
  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XLI Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  

  

Protokół Nr XLI/2022 

z obrad Sesji Rady Miejskiej 

z dnia 31 maja 2022 roku 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz otworzył obrady XLI sesji 

zwołanej na dzień 31 maja 2022 roku na godzinę 14:00.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz przywitał Burmistrza 

Korsz, radnych, sołtysów oraz pracowników Urzędu. Przewodniczący Rady stwierdził 

prawomocność obrad sesji przy obecności piętnastu radnych. 

Lista obecności radnych  stanowi załącznik Nr 1 w punkcie 1. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korszach za 2021 r. 

7. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej dla Gminu Korsze za rok 2021. 

8. Informacja z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki w Korszach za 2021 r. 

9. Informacja z działalności Miejskiego Ośrodka Kultury w Korszach za 2021 r. 

10. Informacja z działalności spółki „WIKOM” Wodociągi i Oczyszczanie Miasta Korsze za 2021 

r. 

11. Informacja z działalności spółki „KORPEC” Energetyka Cieplna w Korszach za 2021 r.  

12. Informacja o planowanych pracach interwencyjnych oraz robót publicznych wraz z analizą 

stanu bezrobocia z uwzględnieniem działań ograniczających to zjawisko. 

13. Informacja z realizacji budżetu za I kwartał 2022 r. 

14. Informacja z funkcjonowania Miejskiego Klubu Sportowego w Korszach. 

15. Interpelacje i zapytania. 

16. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

17. Odpowiedzi na zadane zapytania do Burmistrza Korsz. 

18. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a)  uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Korsze na lata 2022-2024, 

b) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów Gminy 

Korsze w obrębie geodezyjnym Garbno, 

c) zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022. 

  19.  Zamknięcie obrad sesji. 

Ad.2 

 Radna Krystyna Borzęcka złożyła wniosek o zdjęcie z porządku obrad dzisiejszej sesji 

projektu uchwały w sprawie uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XLI Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 części terenów Gminy Korsze w obrębie geodezyjnym Garbno. Uzasadniła to tym, że żadna z komisji 

nie opiniowała ww. planu. Dodała, że nie wie, czy plan jest zgodny z uwagami mieszkańców. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał kto z państwa 

radnych jest za wnioskiem radnej o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów Gminy Korsze w obrębie 

geodezyjnym Garbno? 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 5 radnych głosowało „za” wnioskiem,  

8 radnych głosowało „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się„ od głosowania. 

Wniosek odrzucono. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowią załącznik nr 1 w punkcie  

2 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz powiedział, że podczas 

sesji w marcu radni głosowali nad zmianami do uchwały budżetowej, w której chcieli dokonać zmian 

zaproponowanych przez radną. Wówczas radca prawny będący na sesji poinformowała radnych,  

że nie mogą dokonać zmian. Dodał, że po otrzymaniu upoważnienia od radnych zwrócił  

się do Regionalnej Izby Obrachunkowej o wyjaśnienie w zakresie możliwości dokonania zmian przez 

organ stanowiący.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odczytał fragment 

odpowiedzi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie. 

Odpowiedź Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zwrócił się do radnych  

z zapytaniem, czy obecna radczyni powinna sprawować nadzór  nad sesjami Rady Miejskiej? 

Radny Andrzej Bukiejko zwrócił się do radcy o wyjaśnienie ww. sytuacji. 

Radca Prawny Żanetta Jania odpowiedziała, że wypowiedź z marca nie dotyczyła art. 240 ust. 

2, wypowiedź dotyczyła art. 60 ust. 2 pkt. 4 ustawy o samorządzie gminnym oraz art. 230 ustawy  

o finansach publicznych. Według niej odpowiedź, którą otrzymali radni z Regionalnej Izby 

Obrachunkowej nie jest pełna. Przepisy, które normują: ustawa o samorządzie oraz ustawa  

o finansach publicznych jest w tej materii bardzo nie jasna. Dodała, że jest dwojakie orzecznictwo 

Sądów Administracyjnych i Naczelnego Sądu Administracyjnego. Radni mogą dokonywać takich 

zmian, które dotykają materii wprowadzanych przez organ wykonawczy. 

Radna Ilona Czekaj zwróciła uwagę, że oglądając poprzednie sesji wielokrotnie były 

wprowadzane zmiany do budżetu, które nie zawsze miały zgodę Burmistrza. Dodała, że zmiany które 

wówczas zaproponowała nie dotyczyły wprowadzenie nowych zadań tylko zmian kwot. 

Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania wyjaśniła, że są to zagadnienia z dziedziny 

finansów i w tych kwestiach powinna się wypowiadać Skarbnik. Uważa, że wyroki, które w dniu 

dzisiejszym zostały przekazane radnym oraz stanowisko, które jest tam zaprezentowane  

jest jak najbardziej właściwe. 

Nastąpiła dyskusja ww. sprawie. 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz, poprosił o  sprawozdanie 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XLI Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 z realizacji podjętych uchwał z XL sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych 

na XL sesji  w dniu 26 kwietnia 2022 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 3 do niniejszego protokołu. 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

Ad.4 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz przedstawił informację o działaniach międzysesyjnych  

od dnia 26 kwietnia 2022 r. do dnia 31 maja 2022 r.  

Informacja ww. sprawie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 4 do niniejszego protokołu. 

Ad.5 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poprosił 

przewodniczących stałych komisji rady o przedstawienie informacji z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Wanda Leszczyńska poinformowała, 

że w  okresie międzysesyjnym komisja spotkała się w dniu 30 maja 2022 r. Tematem spotkania była 

analiza materiałów sesyjnych. 

Przewodniczący Komisji Finansowo–Gospodarczej radny Andrzej Bukiejko  poinformował, 

że  komisja w okresie międzysesyjnym nie obradowała. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Justyna Kurchan poinformowała,  

że komisja w okresie międzysesyjnym obradowała w dniu 30 maja 2022 r. Tematem spotkania była  

problematyka przydziału mieszkań komunalnych/socjalnych – stan zasobów, potrzeby, procedury 

przyznawania, informacja na temat przyznanych stypendiów szkolnych, sportowych oraz 

artystycznych za rok szkolny 2020/2021, analiza materiałów sesyjnych m.in. analiza oraz ocena 

wykonania budżetu za 2021 r. Analiza oraz ocena wykonania budżetu Gminy za I kwartał 2022 r. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Ilona Czekaj poinformowała,  

że komisja w okresie międzysesyjnym nie spotykała się. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny Andrzej Auguściak 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja obradowała w dniu 23 oraz 27 maja 2022 r. 

Tematem posiedzenia była analiza stanu dróg gminnych i powiatowych oraz przegląd stanu placów 

zabaw pod względem bezpieczeństwa, w związku z tym były to komisje objazdowe. 

Ad.6 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, kolejnym 

punktem jest informacja z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Korszach za 2021 

r. w zawiązku z tym zapytał, czy są pytania? 

Pytań nie było. 

Ad.7 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował,  

że kolejnym punktem obrad jest ocena zasobów Pomocy Społecznej dla Gminu Korsze za rok 2021 

r.  w związku z tym zapytał, czy są pytania do punktu? 

Pytań nie było. 

Ad.8 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował,  

że kolejnym punktem jest informacja z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki w Korszach za 2021 

r. w związku z tym zapytał, czy są pytania? 

Pytań nie było. 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował,  



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XLI Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 że kolejnym punktem jest informacja z działalności Miejskiego Ośrodka Kultury w Korszach za 2021 

r. w związku z tym zapytał, czy są pytania? 

Pytań nie było. 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował,  

że kolejnym punktem jest informacja z działalności spółki „WIKOM” Wodociągi i Oczyszczanie 

Miasta Korsze za 2021 r. w związku z tym zapytał, czy są pytania? 

Radna Krystyna Borzęcka zwróciła się do Prezes spółki „WIKOM”, aby wskazała  

w sprawozdaniu, gdzie są podane naliczone zwiększone opłaty. 

Prezes spółki „WIKOM” Anna Hermanowicz odpowiedziała, że znajdują się w rubryce 

podatki i opłaty. Dodała, że w sprawozdaniu jest podana ogólna kwota. 

Ad.11 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował,  

że kolejnym punktem jest informacja z działalności spółki „KORPEC” Energetyka Cieplna  

w Korszach za 2021 r. w związku z tym zapytał, czy są pytania? 

Pytań nie było. 

Ad. 12 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował,  

że kolejnym punktem jest informacja o planowanych pracach interwencyjnych oraz robót 

publicznych wraz z analizą stanu bezrobocia z uwzględnieniem działań ograniczających to zjawisko, 

w związku z tym zapytał, czy są pytania? 

Pytań nie było. 

Ad.13 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował,  

że kolejnym punktem jest informacja z realizacji budżetu za I kwartał 2022 r., w związku z tym 

zapytał, czy są pytania? 

Pytań nie było. 

Ad.14 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował,  

że kolejnym punktem jest informacja z funkcjonowania  Miejskiego Klubu Sportowego w Korszach. 

Dodał, że Prezes Klubu Mirosław Miller zwrócił się pismem z dnia 25 kwietnia 2022 r.  

 o umożliwienie wystąpienia podczas dzisiejszej sesji. 

Prezes Miejskiego Klubu Sportowego w Korszach Mirosław Miller poinformował, że w dniu 

17 marca 2022 r. odbyło się zebranie członków Zarządów MKS Korsze na którym doszło  

do rezygnacji poprzednich władz klubu i wyboru nowych. 

Prezes MKS Korsze Mirosław Miller przedstawił sytuację związaną z działalnością 

Miejskiego Klubu Sportowego w Korszach. 

Nastąpiła dyskusja. 

Ad.15 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy w dniu 

dzisiejszym radni chcieliby złożyć interpelacje lub zapytania? 

 Nie było interpelacji i zapytań. 

  Ad.16  

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, w okresie 

międzysesyjnym do biura rady wpłynęły następujące pisma: 

 1) Pismo z Rady Nadzorczej spółki „WIKOM” w sprawie poprawności budowy studni nr 2 A. 

 Treść pisma stanowi załącznik nr 1 w punkcie 16 do niniejszego protokołu.  



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XLI Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  2) Odpowiedź w sprawie skargi na funkcjonowanie myjni przy stacji paliw w miejscowości 

Podlechy. Dodał, że Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska nie stwierdził jakichkolwiek 

nieprawidłowości w tym zakresie. 

 Treść pisma stanowi załącznik nr 2 w punkcie 16 do niniejszego protokołu.  

 3) Pismo od osoby zainteresowanej miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.  

 Treść pisma stanowi załącznik nr 3 w punkcie 16 do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach poinformował, że ww. pisma są do wglądu  

w biurze rady. 

 Radny Andrzej Auguściak zwrócił uwagę na problematyczny wjazd do jednego z budynków 

przy ul. Wolności. 

 Radna Małgorzata Zubek zapytała, czy będzie odbierana folia rolnicza od rolników? 

 Radna Krystyna Borzęcka zapytała na podstawie jakich przepisów prawa budynki 

wielorodzinne na ul. Wolności zostały zaliczone do budynków jednorodzinnych,  w związku z czym 

mieszkańcy  otrzymali worki oraz zostały zabrane pojemniki. Dodała, że mieszkańcy ww. budynków 

otrzymali harmonogram wywozu tak, jak przy budynkach jednorodzinnych.  

 Radny Tadeusz Woźniak zapytał, w jakiej kolejności będą przydzielani pracownicy  

na sołectwa? 

 Radna Małgorzata Zubek zapytała o transport dzieci z terenu Kraskowo do szkoły w Garbnie. 

 Radna Urszula Romańczuk nawiązując do wypowiedzi radnej Małgorzaty Zubek zapytała,  

czy tak jak obecnie 3,4,5-cio latki, które nie mają obowiązku szkolnego w przypadku przewozów 

prywatnych również będą dowożone do swoich grup? 

 Radna Ilona Czekaj odniosła się do stanu placów zabaw. Dodała, że od 2021 r., gdzie 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Andrzej Auguściak zwracał  

się z pismem do ówczesnego Burmistrza nic się na nich nie zmieniło. Niektóre place zabaw  

są w tragicznym stanie. W jej ocenie place zabaw, które można dopuścić do użytkowania to plac Pani 

Kurchan oraz Pana Woźniaka. 

 Radna Ilona Czekaj powiedziała, że w chwili obecnej w miejscowości Wandajny znajdują  

się dwa gniazda, które są przy wspólnotach mieszkaniowych. Zapytała, co będzie  

z pozostałymi mieszkańcami? 

 Radny Andrzej Bukiejko zapytał o naprawę nawierzchni drogi na ul. Wolności przy blokach  

na ul. Słonecznej oraz w centrum miasta na skrzyżowaniu ulic. 

 Ad.12 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiadając na pytanie radnego Andrzeja Auguściaka 

powiedział, że dokonano kiedyś sprzedaży nieruchomości. Dodał, że gmina nie ma tam swoich 

udziałów jeśli chodzi o lokale mieszkalne.  

  Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiedział, że jeśli chodzi o folie rolnicze było 

prowadzone postępowanie. Dodał, że więcej informacji udzieli kierownik Referatu Gospodarki 

Terenowej. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz poinformował, że jeśli chodzi o odpady to jest wszczęte 

postępowanie przez Urząd Marszałkowski w związku z tym, że Pan, który pełnił tę funkcję  

w urzędzie a już nie pracuje nie złożył  na czas sprawozdania za 2019 r. Dodał, że zostało złożone 62 

dni po terminie, w związku z czym ustawa przewiduje 100 zł za każdy dzień opóźnienia. Będą 

wszczynane kolejne postępowania w stosunku do Gminy Korsze, w związku z tym,  

że nie wywiązujemy się z poziomów segregacji odpadów nałożonych ustawami. Dodał,  

że zdecydowano iż na ul. Wolności będą dostarczane mieszkańcom worki dlatego, że nie ma miejsca 

na ustawienie pojemników. Jeżeli dana wspólnota wskaże teren, gdzie można ustawić pojemniki,  

to zamiast worków dostaną pojemniki. Poinformował, że do dnia jutrzejszego maja być zlikwidowane 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XLI Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 wszystkie gniazda znajdujące się na niczyim terenie, czy na terenie gminnym o który nikt nie dba, 

czy nie ma umowy podpisanej na dzierżawę. Dodał, że miały pozostać tylko te, o które będą dbali 

bezpośrednio dostarczający do tych pojemników odpady. 

 Radna Krystyna Borzęcka zapytała dlaczego mieszkańcy budynków wielorodzinnych  

przy ul. Wolności dostali harmonogram wywozu dla budynków jednorodzinnych. 

 Prezes spółki „WIKOM” Anna Hermanowicz odpowiedziała, że odbiór odpadów  

jest podzielony na zabudowę wielorodzinną, czyli tam gdzie stoją duże pojemniki. 

 Obrady XLI sesji opuściła radna Justyna Kurchan. 

 Obecnych czternastu radnych. 

 Prezes spółki „WIKOM” Anna Hermanowicz powiedziała, że w harmonogramie, który dostały 

budynki przy ul. Wolności jest zapis, że to jest system workowy, który jest odbierany co dwa 

tygodnie. Zabierane są wszystkie frakcje.  

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz jeśli chodzi o pracowników robót publicznych powiedział, 

 że część pracowników robi remont w urzędzie. 4 pracuje przy rozbiórce budynku na którego  

był nakaz nadzoru budowlanego. 2 pracowników robi schody na cmentarzu w Gudniku, pozostali 

koszą tereny zielone w mieście. 1 pracuje w Miejskim Ośrodku Kultury, gdzie pomaga przy pracach 

remontowych. Po wykonaniu wszystkich prac trafią na sołectwa. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz jeśli chodzi o dowóz dzieci odpowiedział,  

że przygotowywany jest przetarg do ogłoszenia. Dodał, że będzie to dotyczyło dowozu do szkoły  

w Garbnie. Pozwoliłoby to wyeliminować z eksploracji dwa autokary. Poinformował, że jeśli dowozi 

firma zewnętrzna jest dofinansowanie do biletów  z Urzędu Marszałkowskiego. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz jeśli chodzi o dzieci w wieku 3,4,5 lat odpowiedział,  

że powinny jechać pod opieką rodziców. W takim przypadku jest obowiązek pokrycia kosztów biletu 

osoby, która jedzie jako opiekun. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiadając na pytanie radnej Ilony Czekaj powiedział,  

że sołectwa mają zapisane środki w funduszach sołeckich. Niektóre z nich przeznaczają środki  

na remonty placów zabaw. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz nawiązując do pytania o odpady w Wandajnach odpowiedział, 

że jeśli chodzi o tereny pod ustawienie śmietników to jeszcze z nikim nie została zawarta żadna 

umowa. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiedział, że jedna dziura przy skrzyżowaniu została 

zaklejona. Dodał, że na ul. Wolności przy blokach ul. Słoneczna zostanie w czerwcu ogłoszony 

przetarg przez Zarząd Dróg Powiatowych. 

 Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej Grzegorz Faszcza odnośnie foli rolniczych 

powiedział, że otrzymaliśmy korespondencję z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Warszawie była to odpowiedź na złożony wniosek. Odpowiedź była 

pozytywna została również podpisana umowa, która została przesłana z powrotem i w chwili obecnej 

czekamy na dalsze efekty. 

  Ad. 18a 

          Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny  

w Gminie Korsze na lata 2022-2024, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 18a) do niniejszego 

protokołu.  

 Przewodniczący  Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 

w Gminie Korsze na lata 2022-2024? 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XLI Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
   W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 14 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 18a) do niniejszego protokołu. 

          Uchwała Nr XLI/261/2022 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Korsze na lata 2022-2024, stanowi  załącznik nr 3 w punkcie 18a)   

do niniejszego protokołu. 

  Ad.18b)  

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części terenów Gminy Korsze w obrębie geodezyjnym Garbno, stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 18b) do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odczytał pismo osoby 

zainteresowanej miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego w obrębie geodezyjnym 

Garbno. 

Pismo stanowi załącznik nr 2 w punkcie 18b) do niniejszego protokołu. 

Radna Krystyna Borzęcka zapytała, czy radni otrzymali pismo z dnia 11 maja 2022 r. od Pana 

wnoszącego uwagi? 

Radni nie otrzymali ww. pisma. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz wyjaśnił, że ww. pismo 

było kierowane tylko do Burmistrza. 

Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej Grzegorz Faszcza powiedział, że w projekcie 

uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów 

Gminy Korsze w obrębie geodezyjnym Garbno w załączniku nr 2 zostały uwzględnione uwagi 

wnoszącego. Odpowiedzi wnoszący  otrzymywał zgodnie z obowiązującymi terminami. Burmistrz 

w odpowiedzi odniósł się do uwag osoby wnoszącej. W wyniku tej odpowiedzi otrzymaliśmy pismo, 

w którym wnoszący prosi, żeby jego argumenty zostały ujęte w dokumentacji do procedowania. 

Osoba zainteresowana w piśmie zgadza się z opisem punktu 2,4,5,7, nie zgadza się z pozostałymi 

punktami. Dodał, że zanim taki plan trafi do rady musi być uzgodniony z wieloma instytucjami.  

Po takich uzgodnieniach, gdy jest przygotowany projekt planu organizuje się konsultacje społeczne. 

11 lutego 2022 r. obwieszczeniem Burmistrza Korsz został wyłożony do publicznego wglądu projekt 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenów Gminy Korsze w obrębie 

geodezyjnym Garbno. Międzyczasie w świetlicy wiejskiej w Garbnie odbyły się konsultacje 

społeczne. Nikt w tym okresie nie wniósł żadnych uwag, jedynie osoba zainteresowana wniosła 

uwagi, które zostały uwzględnione w załączniku nr 2 do projektu uchwały. 

Nastąpiła dyskusja. 

Radna Wanda Leszczyńska opuściła obrady XLI sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

Obecnych trzynastu radnych. 

 Mgr inż. arch. Joanna Śmiarowska omówiła plan miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części terenów Gminy Korsze w obrębie geodezyjnym Garbno. 

 Radny Andrzej Tuzik opuścił obrady XLI sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

 Obecnych dwunastu radnych. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XLI Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  Mgr inż. arch. Joanna Śmiarowska poinformowała, że radni muszą oddzielnie przegłosować 

każdą z uwag wniesiona przez zainteresowanego ponieważ taki jest wymóg proceduralny uchwalania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zarządził 10-cio minutową 

przerwę. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz wznowił obrady XLI sesji. 

 Mgr inż. arch. Joanna Śmiarowska omówiła wszystkie uwagi wniesione przez 

zainteresowanego do planu zagospodarowania przestrzennego części terenów Gminy Korsze  

w obrębie geodezyjnym Garbno. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radych jest za odrzuceniem uwagi Nr 1 do załącznika Nr 2 uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów Gminy Korsze w obrębie 

geodezyjnym Garbno? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 9 radnych głosowało „za” odrzuceniem uwagi, 

1 radny głosował „przeciw”, 2 radnych „wstrzymało się„ od głosowania. 

Uwaga została odrzucona. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radych jest za odrzuceniem uwagi Nr 2 do załącznika Nr 2 uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów Gminy Korsze w obrębie 

geodezyjnym Garbno? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 9 radnych głosowało „za” odrzuceniem uwagi, 

2 radnych głosowało „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się„ od głosowania. 

Uwaga została odrzucona. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radych jest za odrzuceniem uwagi Nr 3 do załącznika Nr 2 uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów Gminy Korsze w obrębie 

geodezyjnym Garbno? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 10 radnych głosowało „za” odrzuceniem uwagi, 

1 radny głosował „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się„ od głosowania. 

Uwaga została odrzucona. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radych jest za odrzuceniem uwagi Nr 4 do załącznika Nr 2 uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów Gminy Korsze w obrębie 

geodezyjnym Garbno? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 10 radnych głosowało „za” odrzuceniem uwagi, 

1 radny głosował „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się„ od głosowania. 

Uwaga została odrzucona. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radych jest za odrzuceniem uwagi Nr 5 do załącznika Nr 2 uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów Gminy Korsze w obrębie 

geodezyjnym Garbno? 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XLI Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 10 radnych głosowało „za” odrzuceniem uwagi, 

1 radny głosował „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się„ od głosowania. 

Uwaga została odrzucona. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radych jest za odrzuceniem uwagi Nr 6 do załącznika Nr 2 uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów Gminy Korsze w obrębie 

geodezyjnym Garbno? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 10 radnych głosowało „za” odrzuceniem uwagi, 

1 radny głosował „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się„ od głosowania. 

Uwaga została odrzucona. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radych jest za odrzuceniem uwagi Nr 7 do załącznika Nr 2 uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów Gminy Korsze w obrębie 

geodezyjnym Garbno? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 10 radnych głosowało „za” odrzuceniem uwagi, 

1 radny głosował „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się„ od głosowania. 

Uwaga została odrzucona. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radych jest za odrzuceniem uwagi Nr 8 do załącznika Nr 2 uchwały w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów Gminy Korsze w obrębie 

geodezyjnym Garbno? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 10 radnych głosowało „za” odrzuceniem uwagi, 

1 radny głosował „przeciw”, 1 radny „wstrzymał się„ od głosowania. 

Uwaga została odrzucona. 

 Radna Krystyna Borzęcka złożyła wniosek o wprowadzenie zmiany w uchwale w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenów Gminy Korsze  

w obrębie geodezyjnym Garbno (zmiana zapisu w sprawie stawki oprocentowania z 30% na 10%) 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radych jest za wnioskiem o wprowadzenie zmiany w uchwale w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego części terenów Gminy Korsze w obrębie geodezyjnym 

Garbno (zmiana zapisu w sprawie stawki oprocentowania z 30% na 10%) 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 2 radnych głosowało „za” wnioskiem, 8 radnych 

głosowało „przeciw”, 2 radnych „wstrzymało się„ od głosowania. 

Wniosek odrzucona. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w  sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części terenów Gminy Korsze w obrębie geodezyjnym Garbno? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

1 radny głosował „przeciw”, 1 radny „wstrzymało się„ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 18b) 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XLI Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLI/262/2022 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części terenów Gminy Korsze w obrębie geodezyjnym Garbno stanowi 

załącznik nr 3 w punkcie 18b) do niniejszego protokołu. 

Ad.18c) 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022, stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 18c) do niniejszego protokołu. 

Radna Krystyna Borzęcka opuściła obrady XLI sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

Obecnych 11 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował,  

że w dniu dzisiejszym radni otrzymali nowy projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Korsze na rok 2022. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radnych  

jest za przyjęciem nowego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 

2022? 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 11 radnych głosowało „za” przyjęciem nowej 

uchwały, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się„ od głosowania. 

Uchwała została przyjęta. 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022, stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 18g) do niniejszego protokołu. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz poinformowała, że zmiana dotyczy części 

oświatowej subwencji ogólnej na podwyżki dla nauczycieli. Następna zaproponowana zmiana 

dotyczy prac związanych z nadaniem numerów pesel dla osób poszkodowanych z Ukrainy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022? 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 11 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosował „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się„ od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 18c) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XLI/263/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022, 

stanowi załącznik nr 3 w punkcie 18c) do niniejszego protokołu. 

Ad.14 

   Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz po wyczerpaniu porządku 

obrad zamknął XLI Sesję Rady Miejskiej w Korszach, która zakończyła się o godz. 17:41 

 

 

 

Protokołowała:                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej  

Ewelina Dziębowska 

                                                                                                          Andrzej Wankiewicz 


